El contratista deberá entregar las obras objeto del presente contrato a 
entera satisfacción, en la oportunidad acordada y con la calidad, diligencia y eficiencia 
requerida. QUINTA. VALOR: Las partes contratantes convienen como valor total del 
presente contrato la suma de DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL 
CIENTO CINCO PESOS MCTE ($18.480.105), Suma discriminada como se describe en la 
propuesta económica presentada por el contratista, aprobada por la institución educativa 
contratante y que integra el presente contrato. El valor es establecido según el estudio de 
mercado realizado, que detalla un valor menor en unas de las cotizaciones comparadas del